

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN		COMISARIOS	AUDITORES EXTERNOS
DIRECTORES PRINCIPALES	DIRECTORES SUPLENTE	José N Da Silva Paz	 Shape the future with confidence
León Henrique Cottin	Guillermo Juan Suardiaz R.	Principal	
PRESIDENTE	Aura Marina Kolster	Masiel Fernández Campos	
Fernando Alonso Turiso	Claudio Mastrángelo R.	Principal	
Gonzalo Fernández Mendieta	Luis Alberto Carmona B.	Miguel Prato Vázquez	
Omar Bello Rodríguez	Luis Bach Gómez	Suplente	
Salvador Scotti Mata	Carmen Pérez de Munlín M.	Pedro Sosa Velázquez	
Carlos Alberto Gorria García P	Antonio Alonso Granada	Suplente	
Jaime Pablo Azcoiti Leyva			

Balance General de Publicación al 30 de septiembre de 2025
(Expresado en Bolívares)

ACTIVO	Balance de operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior	PASIVO Y PATRIMONIO PASIVO	Balance de operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
DISPONIBILIDADES	70.163.592.977	71.246.512.278	CAPTACIONES DEL PÚBLICO	75.381.640.080	75.381.762.186
EFFECTIVO	10.246.663.266	10.246.663.266	DEPÓSITOS EN CUENTAS CORRIENTES	70.600.990.746	70.601.112.852
BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	43.937.748.033	43.937.748.033	CUENTAS CORRIENTES NO REMUNERADAS	35.900.922.024	35.901.044.130
BANCOS Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL PAÍS	78	78	CUENTAS CORRIENTES REMUNERADAS	13.584.349.527	13.584.349.527
BANCOS Y CORRESPONSALES DEL EXTERIOR	16.052.417.811	17.135.337.112	CUENTAS CORRIENTES S. CONV. CAMB. NRO 20	520.176.301	520.176.301
OFICINA MATRIZ Y SUCURSALES	0	0	DEPÓSITOS Y CERTIFICADOS A LA VISTA	62.114.948	62.114.948
EFFECTOS DE COBRO INMEDIATO	0	0	CTAS. CTES S/SIST. MERCADO CAMBIARIO	20.533.427.946	20.533.427.946
(PROVISIÓN PARA DISPONIBILIDADES)	(73.236.211)	(73.236.211)	OTRAS OBLIGACIONES A LA VISTA	801.659.303	801.659.303
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES	3.383.784.967	4.274.976.533	OBLIGACIONES POR OPERACIONES DE MESA DE DINERO	0	0
COLOCACIONES E/EL BANCO CENTRAL D/VZLA. Y OPER. INTERBANC.	648.380.000	648.380.000	DEPÓSITOS DE AHORRO	3.978.212.082	3.978.212.082
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES PARA NEGOCIAR	17.397	17.397	DEPÓSITOS A PLAZO	0	0
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES DISPONIBLES PARA LA VENTA	0	0	TÍTULOS VALORES EMITIDOS POR LA INSTITUCIÓN	0	0
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES MANTENIDAS HASTA SU VENC.	0	891.191.566	DERECHOS Y PARTICIPACIONES SOBRE TÍTULOS O VALORES	0	0
INVERSIONES DE DISPONIBILIDAD RESTRINGIDA	2.735.387.570	2.735.387.570	CAPTACIONES DEL PÚBLICO RESTRINGIDAS	777.949	777.949
INVERSIONES EN OTROS TÍTULOS VALORES	0	0	OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	0	0
(PROVISIÓN PARA INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES)	0	0	CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BCO NAC DE VIV Y HÁBITAT	0	0
CARTERA DE CRÉDITOS	75.851.961.828	76.062.825.260	OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	2.630.085.490	2.630.085.490
CRÉDITOS VIGENTES	77.096.525.907	77.311.304.575	OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL PAÍS HASTA UN AÑO	2.628.535.314	2.628.535.314
CRÉDITOS REESTRUCTURADOS	471.261.895	471.261.895	OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL PAÍS A MÁS DE UN AÑO	0	0
CRÉDITOS VENCIDOS	120.385.938	120.385.938	OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL EXTERIOR HASTA UN AÑO	1.550.176	1.550.176
CRÉDITOS EN LITIGIO	1.055.042	1.055.042	OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL EXTERIOR A MÁS DE UN AÑO	0	0
(PROVISIÓN PARA CARTERA DE CRÉDITOS)	(1.837.266.954)	(1.841.182.190)	OBLIGACIONES POR OTROS FINANCIAMIENTOS HASTA UN AÑO	0	0
INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR	779.406.333	787.810.284	OBLIGACIONES POR OTROS FINANCIAMIENTOS A MÁS DE UN AÑO	0	0
RENDIMIENTOS POR COBRAR POR DISPONIBILIDADES	17.693.320	19.325.776	OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	0	0
RENDIMIENTOS POR COBRAR P/INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES	9.119.054	9.119.054	INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR	21.118.989	21.118.989
RENDIMIENTOS POR COBRAR POR CARTERA DE CRÉDITOS	725.688.611	732.460.106	GASTOS POR PAGAR POR CAPTACIONES DEL PÚBLICO	606.997	606.997
COMISIONES POR COBRAR	55.525.770	55.525.770	GASTOS POR PAGAR POR OBLIGACIONES CON EL BCV	0	0
RENDIMIENTOS Y COMISIONES P/COBRAR P/OTRAS CTAS. P/COBRAR	0	0	GASTOS POR PAGAR P/CAPTACIONES Y OBLIG. CON EL BCO. NAC. VIV. Y HAB.	0	0
(PROVISIÓN PARA RENDIMIENTOS POR COBRAR Y OTROS)	(28.620.422)	(28.620.422)	GASTOS POR PAGAR POR OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	20.511.992	20.511.992
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES	2.466.702.281	870.815.059	GASTOS POR PAGAR POR OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	0	0
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES Y AFILIADAS	870.815.059	870.815.059	GASTOS POR PAGAR POR OTRAS OBLIGACIONES	0	0
INVERSIONES EN SUCURSALES	1.595.887.222	0	GASTOS POR PAGAR POR OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0	0
(PROV. PARA INVERSIONES E/EMP. FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES)	0	0	ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS	19.855.919.454	20.453.310.606
BIENES REALIZABLES	8.097	8.097	OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0	0
BIENES DE USO	859.845.948	859.845.948	OTRAS OBLIGACIONES	0	0
OTROS ACTIVOS	9.513.438.802	9.513.461.032	TOTAL DEL PASIVO	97.888.764.013	98.486.277.271
TOTAL DEL ACTIVO	163.018.741.233	163.616.254.491	GESTIÓN OPERATIVA	10.912.709.504	10.912.709.504
CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS	11.286.209.696	11.286.209.696	PATRIMONIO	54.217.267.716	54.217.267.716
ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS	5.349.692.231	5.349.692.231	TOTAL DE PATRIMONIO	54.217.267.716	54.217.267.716
OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA	0	0	TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	163.018.741.233	163.616.254.491
(RÉGIMEN PRESTACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT)	1.833	1.833			
OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE LOS FDOS. D/AHORRO P/LA VIVIENDA	0	0			
OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	476.541.248.419	476.844.363.859			
OTRAS CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS	0	0			
ACTI. D/L/ENCARGOS D/CONFIANZA P/OP. E/CRIPTOACT. SOBERANOS	0	0			

Estado de Resultados de Publicación por el periodo 01 de julio al 30 de septiembre de 2025
(Expresado en Bolívares)

	Balance de operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior		Balance de operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
INGRESOS FINANCIEROS	16.196.392.886	16.203.326.918	GASTOS DE TRANSFORMACIÓN	(5.859.258.280)	(5.862.418.200)
INGRESOS POR DISPONIBILIDADES	49.877.339	54.055.921	GASTOS DE PERSONAL	(1.816.549.790)	(1.816.549.790)
INGRESOS POR INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES	172.831.582	172.831.582	GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS	(4.042.708.490)	(4.045.868.410)
INGRESOS POR CARTERA DE CRÉDITOS	15.820.131.023	15.822.886.473	MARGEN OPERATIVO BRUTO	14.104.688.327	14.106.247.715
INGRESOS POR OTRAS CUENTAS POR COBRAR	153.552.942	153.552.942	INGRESOS POR BIENES REALIZABLES	367.322	367.322
INGRESOS POR INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES	0	0	INGRESOS POR PROGRAMAS ESPECIALES	0	0
INGRESOS POR OFICINA PRINCIPAL Y SUCURSALES	0	0	INGRESOS OPERATIVOS VARIOS	187.150.518	187.150.876
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	0	0	GASTOS POR BIENES REALIZABLES	(20.650.998)	(20.650.998)
GASTOS FINANCIEROS	(580.415.334)	(580.415.334)	GASTOS POR DEPRECIACIÓN, AMORT. Y DESVALORIZACIÓN DE BIENES DIVERSOS	0	0
GASTOS POR CAPTACIONES DEL PÚBLICO	(297.422.502)	(297.422.502)	GASTOS OPERATIVOS VARIOS	(711.368.131)	(711.368.310)
GASTOS POR OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	0	0	MARGEN OPERATIVO NETO	13.560.187.038	13.561.746.605
GASTOS POR CAPTACIONES Y OBLIG. CON EL BCO. NAC. DE VIVIENDA Y HÁBITAT	0	0	INGRESOS EXTRAORDINARIOS	0	0
GASTOS POR OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	(282.992.832)	(282.992.832)	GASTOS EXTRAORDINARIOS	(4.455.357)	(4.455.357)
GASTOS POR OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	0	0	RESULTADO BRUTO ANTES DEL IMPUESTO	13.555.731.681	13.557.291.248
GASTOS POR OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0	0	IMPUESTO SOBRE LA RENTA	(2.643.022.177)	(2.644.581.744)
GASTOS POR OTRAS OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN CAPITAL	0	0	RESULTADO NETO	10.912.709.504	10.912.709.504
GASTOS POR OFICINA PRINCIPAL Y SUCURSALES	0	0	APLICACIÓN DEL RESULTADO NETO	0	0
OTROS GASTOS FINANCIEROS	0	0	RESERVA LEGAL	0	0
MARGEN FINANCIERO BRUTO	15.615.977.552	15.622.911.584	UTILIDADES ESTATUTARIAS	0	0
INGRESOS POR RECUPERACIONES DE ACTIVOS FINANCIEROS	19.628.036	19.628.036	JUNTA DIRECTIVA	0	0
GASTOS POR INCOBRABILIDAD Y DESVALORIZACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	(539.637.777)	(539.637.777)	FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS	0	0
GASTOS POR INCOBRABILIDAD DE CRÉDITOS Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR	(539.637.777)	(539.637.777)	OTRAS RESERVAS DE CAPITAL	0	0
CONSTITUCIÓN DE PROVISIÓN Y AJUSTES DE DISPONIBILIDADES	0	0	RESULTADOS ACUMULADOS	0	0
MARGEN FINANCIERO NETO	15.095.967.811	15.102.901.843	APORTE LOD	0	0
OTROS INGRESOS OPERATIVOS	6.325.106.346	6.323.498.677			
OTROS GASTOS OPERATIVOS	(1.457.127.550)	(1.457.734.605)			
MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	19.963.946.607	19.968.665.915			

PRINCIPALES INDICADORES FINANCIEROS

1. PATRIMONIO	TRIMESTRE	2. SOLVENCIA BANCARIA Y CALIDAD DE ACTIVOS	TRIMESTRE	3. GESTIÓN ADMINISTRATIVA	TRIMESTRE	4. RENTABILIDAD	TRIMESTRE	5. LIQUIDEZ	TRIMESTRE
	sept-25 dic-24		sept-25 dic-24		sept-25 dic-24		sept-25 dic-24		sept-25 dic-24
1.1 PATRIMONIO-GESTIÓN OPERATIVA	50,64 38,66	2.1 PROV. PARA CARTERA DE CRÉDITOS	2,36 2,58	3.1 GASTOS DE PERSONAL + GASTOS OPERATIVOS	37,41 29,55	4.1 RESULTADO NETO	36,39 7,90	5.1 DISPONIBILIDADES	93,08 81,23
ACTIVO TOTAL		CARTERA DE CRÉDITOS BRUTA		ACTIVO PRODUCTIVO PROMEDIO		ACTIVO PROMEDIO		CAPTACIONES DEL PÚBLICO	
1.2 ACTIVO IMPRODUCTIVO	123,65 166,29	2.2 CARTERA INMOVILIZADA BRUTA	0,16 0,59	3.2 GASTOS DE PERSONAL + GASTOS OPERATIVOS	35,78 98,18	4.2 RESULTADO NETO	98,60 27,17	5.2 (DISPONIBILIDADES + INV. EN TÍTULOS VALORES)	93,94 81,23
PATRIMONIO-GESTIÓN OPERATIVA		CARTERA DE CRÉDITOS BRUTA		INGRESOS FINANCIEROS		PATRIMONIO PROMEDIO		CAPTACIONES DEL PÚBLICO	

Inversiones Cedidas	0	0
Cartera al sector agroalimentario del mes	0	0
Cartera al sector agroalimentario acumulada	1.269.935.412	1.269.935.412
Captaciones de Entidades Oficiales	940.187.949	940.187.949
Microcréditos y otros instrumentos de financiamientos	2.879.037.386	2.879.037.386
Créditos al Sector Turismo según la legislación vigente	0	0
Créditos Hipot. s/ Ley Especial Protección Deudor Hipot. de Vivienda	0	0
Índice de Solvencia Patrimonial	50,64%	50,64%
Créditos otorgados a la actividad manufacturera	0	0
Créditos otorgados al Sector Salud	0	0
Créditos otorgados al sector desarrollado por la mujer (Credimujer)	5.757.147	5.757.147

PATRIMONIO ASIGNADO DE LOS FIDEICOMISOS (Detalles)

Tipo de Fideicomisos	Personas Naturales	Personas Jurídicas	Administración Central	Adm. Públicas, Estat., Municip., y del Dto. Capital	Entes Desc. y Otros Org. con Rég. Espec.	Total
Inversión	0	173.003.867	0	0	0	173.003.867
Garantía	0	12	0	0	0	12
Administración	5.825	4.979.475.363	6.605.736	5.032.744	38.497.104	5.029.616.772
Características Mixta	0	0	0	0	0	0
Otros	0	0	0	0	0	0
Total	5.825	5.152.479.242	6.605.736	5.032.744	38.497.104	5.202.620.651

SALVADOR SCOTTI
DIRECTOR DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓNFERNANDO ALONSO
PRESIDENTE DEL CONSEJOALEJANDRO VINETZ
VICEPRESIDENTE FINANCIEROLORENA GUTIERREZ
DIRECTOR DE CONTABILIDADJOSÉ FINOL
AUDITOR INTERNO PRINCIPAL

AGENCIA CENTRAL

Centro Financiero Provincial, Av. Este "O", San Bernardino, Caracas. Telfs.: 504.51.11-574.85.22-574.66.11-574.56.11 fax: 0058-0212.574.94.08
www.provincial.com

RED DE AGENCIAS

Zona Metropolitana
Zona Interior
En el Exterior37 Agencias
161 Agencias
Sucursal Curacao